
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR VII/......./2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 44 
ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznanych w łącznej wysokości 5 284 681,00 zł (słownie: pięć milionów dwieście osiemdziesiąt cztery 
tysiące sześćset osiemdziesiąt jeden złotych 00/100), przeznaczonych w 2024 roku na realizację zdań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Wodzisławskim, w następujący 
sposób: 

1) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gorzycach 

- kwota 1 179 360,00 zł, 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wodzisławiu Śląskim 

- kwota 1 246 752,00 zł, 

3) uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 

- kwota 800 000,00 zł, 

4) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

- kwota 1 137 545,17 zł, 

5) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

- kwota 570 000,00 zł, 

6) sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych 

- kwota 196 581,83 zł, 

7) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej 

- kwota 54 442,00 zł, 

8) finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji 
w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające 
w zatrudnieniu 

- kwota 50 000,00 zł, 

9) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu 
w pracy w zakresie czynności ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem oraz czynności 
niemożliwych lub trudnych do samodzielnego wykonywania przez pracownika niepełnosprawnego 
na stanowisku pracy 

- kwota 50 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B44234A-7CF3-461E-8C9D-A109C0F99F2A. Projekt Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała Nr LVIII/583/2024/ Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 
zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B44234A-7CF3-461E-8C9D-A109C0F99F2A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W 2024 r. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał na realizację zadań 
określonych w ustawie kwotę 5 284 681,00 zł (słownie: pięć milionów dwieście osiemdziesiąt cztery tysiące 
sześćset osiemdziesiąt jeden złotych 00/100). 

Na dzień 31.10.2024 r. na wskazanych poniżej zadaniach pozostały niewykorzystane środki: 

a) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

- kwota 30 000,00 zł; 

b) sport, kultura, rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych 

- kwota 2 772,17 zł; 

c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej 

- kwota 1 018,00 zł; 

d) usługi tłumacza języka migowego lub tłumacz-przewodnika 

- kwota 20 000,00 zł. 

W związku z powyższym, proponuje się przekazanie niewykorzystanych środków o wartości 53 790,17 zł 
w następujący sposób: 

a) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

- kwota 53 790,17 zł 

Rekomenduje się przeznaczenie środków na dofinansowanie wniosków w ramach zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Przekazane środki pozwolą na bieżące 
zaspokojenie potrzeb wynikających z tego zadania. 

W § 2 przedmiotowej uchwały wprowadzono zapis o uchyleniu dotychczasowej uchwały, aby w ten sposób 
ułatwić stosowanie aktualnie obowiązującego podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

Podział środków został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 

  
 Dyrektor  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Wodzisławiu Śląskim 

  
Aleksandra  Witoszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B44234A-7CF3-461E-8C9D-A109C0F99F2A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/......./2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


